






          34                        INTERNT I TOPPEN AF DANMARK

Toppen af Danmarks sekretariat
sekretariatet bor til leje på 2. sal i huset skandiatorv 1 i frederikshavn. i forbindelse med 
afvikling af projektet naturen+ med tilhørende projektteam er lejemålet udvidet til at omfatte 
hele 2. sal. merudgiften til husleje m.m. dækkes stort set via projektet naturen+. 
på sekretariatet er der fortsat 3 ¼ fastansatte medarbejdere. i tillæg er der et variabelt an-
tal projektmedarbejdere i midlertidige stillinger – fi nansieret af eksterne projektmidler.  På 
sekretariatet løses en række administrative, koordinerende og udførende funktioner i forhold 
til drift og udviklingsopgaver. sekretariatet varetager ligeledes sekretariatsfunktionen for be-
styrelsen. 

Selskabets økonomi
toppen af Danmarks bestyrelse fremsendte i juni 2010 ”forslag til strategi- og handlingsp-
lan 2011 – inkl. budget” til godkendelse i de tre kommuner med udgangspunkt i følgende to 
forudsætninger:

• Handlingsplan m/budget vedrører basisdriften i destinationsselskabet og det 
forudsætter, at helårsturismeprojektet fortsat afvikles som en selvstændig enhed.

• Der lægges op til, at kommunernes bidrag fremskrives med den gennemsnitlige 
kommunale fremskrivningsprocent = 0,8 %.

efterfølgende godkendte læsø, Hjørring og frederikshavn kommuner i september måned 
handlingsplanen inkl. budget. kommunernes bidrag svarer til 14,37 kr. pr. indbygger. (Da det 
samlede indbyggertal er svagt faldende, udlignes fremskrivning af færre antal indbyggere.)

Resultatet for 2010 udviser et overskud på + 61.000 kr., hvilket er 51.000 kr. bedre end 
forudsat i budgettet. forbedringen skyldes dels, at der via deltagelse i projektet ”synlig-
gørelse af åbningstider” er blevet kompenseret for administrativt personales deltagelse i pro-
jektet og dels større renteindtægter end budgetteret.
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Her og nu – og i fremtiden
Her og nu – og de kommende måneder vil arbejdet – udover massiv synliggørelse af de 
mange tiltag (Den Gode Historie, smagen af kunsthåndværk, toppen for børn, kunstuger, 
udbygning af hjemmesiden, markedsføringskampagner m.m.) i høj grad være koncentreret 
om fortsat fremdrift af helårsturismeprojektet naturen+  samt implementering af den nye 
strategi ”lysets land 2020” på bedste vis. Derudover skal der arbejdes for at sikre fortsat 
udvikling og drift af de tiltag, som i øjeblikket igangsættes i naturen+  - også efter projekt-
periodens udløb i sensommeren 2012. 

Afslutning
bestyrelsens opfattelse er, at samarbejdet i toppen af Danmark – med den brede vifte af ak-
tører, som det omfatter – er stærkt og velfungerende. ikke mindst er det væsentligt, at der i 
bestyrelsen og kommunerne er en positiv og engageret holdning til at fortsætte det konstruk-
tive arbejde, der har kendetegnet toppen af Danmark gennem alle årene. Det giver et godt 
fundament og udgangspunkt for de udfordringer, som den aktuelle situation og fremtiden 
bringer. 
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